焦医保〔2025〕45号

焦作市医疗保障局
关于开展医疗服务价格规范治理（第六批）的

通 知

各县（市、区）医疗保障局，市社会医疗保险中心，各公立医疗

机构：

根据《河南省医疗保障局关于开展医疗服务价格规范治理

（第六批）的通知》（豫医保办〔2025〕57 号）要求，为规范我

市医疗服务价格管理，减轻人民群众看病就医负担，现就开展第

六批医疗服务价格规范治理工作通知如下。

一、调整“结核分枝杆菌耐药基因检测”项目计价单位、价

— 1 —

格和计价说明（见附件）。

二、调整后的相关项目价格为我市公立医疗机构最高政府指

导价格。

三、各县（市、区）医保部门要密切关注治理后项目服务量

和总费用的变化情况，防范同类可替代项目服务量激增，防止设

备耗材迭代后以申报新增项目等形式变相回溯。

本通知自 2025 年 10 月 15 日起执行。各级医保经办机构和

公立医疗机构要尽快更新医保信息系统和医院管理系统数据，及

时做好各项衔接工作。

附件：焦作市医疗服务价格规范治理项目（第六批）

2025 年 10 月 13 日

— 2 —

附
件

焦
作

市
医

疗
服

务
价

格
规

范
治

理
项

目
（

第
六

批
）

序
号

财
务

分
类

代
码

项
目
编
码

项
目

名
称

项
目

内
涵

除
外

内
容

计
价

单
位

市
级
价
格
（
元
）

乡
级
价
格

（
元
）

县
级
价
格

（
元
）

说
明

三
级

二
级

1
H

25
05

02
01

1
结
核
分
枝

杆
菌
耐
药

基
因
检
测

每
种

药
物

11
7

11
7

11
7

11
7

同
时
检
测
多
种

药
物
时
，
封
顶
收

费
27

0
元

— 3 —

焦作市医疗保障局办公室 2025 年 10 月 13 日印发

— 4 —

   HistoryItem_V1
   AddNumbers

     范围: 所有奇数页
     字体: Times-Roman 14.0 点
     来源: 下右
     偏移: 水平 76.54 点, 垂直 70.87 点
     前缀文本: '— '
     后缀文本: ' —'
     使用注册色: 无

      —
     BR
     —
     1
     TR
     1
     0
     553
     253
     0
     14.0000

         Odd
         4
         1
         AllDoc

       CurrentAVDoc

     76.5354
     70.8661

     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9
     Quite Imposing Plus 2
     1

     0
     4
     2
     2

   1

   HistoryItem_V1
   AddNumbers

     范围: 从页面 2 到页面 4; 仅偶数页
     字体: Times-Roman 14.0 点
     来源: 下左
     偏移: 水平 76.54 点, 垂直 70.87 点
     前缀文本: '— '
     后缀文本: ' —'
     使用注册色: 无

      —
     BL
     —
     2
     TR
     1
     0
     553
     253

     0
     14.0000

         Even
         3
         2
         SubDoc

       CurrentAVDoc

     76.5354
     70.8661

     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9
     Quite Imposing Plus 2
     1

     1
     4
     3
     2

   1

 HistoryList_V1
 qi2base